
 
 
 
 

 

JUDr. Michal HAŠEK 
hejtman Jihomoravského kraje 

 

 

 
Brno, 15. září 2016 
JMK 140397/2016 

 

 

Upozornění na závadnost pitné vody ve vodovodním řadu 
 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

na základě informace, kterou jsem obdržel od ředitele Krajské hygienické stanice se sídlem v Brně, 

Vás upozorňuji, že voda dodávaná vodovodním řadem do Vašeho města či obce je pitná pouze po 

převaření z důvodu možného nízkého výskytu koliformních bakterií s mezní hodnotou.  

Jako  preventivní  opatření  byla  zvýšena  dávka  dezinfekčního činidla dávkovaného do pitné vody,  

a to z 0,05 mg/l volného chlóru  (standardní dávka) na 0,2 mg/l volného chloru (dle vyhlášky 

č.252/2004 Sb. je mezní hodnota  volného  chlóru  0,3  mg/l).  Rovněž  bylo   zahájeno   intenzivní 

proplachování páteřních řadů vodovodní sítě, které může způsobit krátkodobé zakalení dodávané 

vody. 

Nejedná se o žádný havarijní stav ani kontaminaci fekáliemi,  jedná se o zcela nepatrné překročení 

mikrobiálních ukazatelů s povolenou mezní hodnotou u koliformních bakterií. A to v důsledku vyšší 

teploty dodávané studené vody, čímž mírně klesla dezinfekční účinnost běžného zabezpečení v pitné 

vodě. Vodárny intenzivně vzorkují jednotlivé části své vodovodní sítě, výsledky těchto vyšetření 

budou známy v průběhu soboty 17. září 2016. Vodu je proto doporučeno převařovat z důvodu 

předběžné opatrnosti. Po aktuálním zvýšení dezinfekčního zabezpečení očekáváme již standardní 

hodnoty. 

Výše uvedená opatření přijatá Krajskou hygienickou stanicí se sídlem v Brně a dodavateli vody jsou 

platná až do odvolání. 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, žádám Vás o okamžité informovování obyvatelstva.  

S pozdravem 

 
 
 
 
Vážená paní starostka 
Vážený pan starosta 
 
obce dle rozdělovníku 


		2016-09-15T14:58:21+0000
	Not specified




